

# Oversigt over antitrombotisk behandling ved udvalgte indikationer



Diagnose	Underdiagnose	Antitrombotika-virksomt stof	Præparatnavn	Stofstype	Dosis	OBS	Pris per døgn i kr.*
Atrieflimren	Valvulær	Warfarin	Marevan, Warfarin 'Orion'	Vitamin K Antagonist (VKA)	Variabel	<ul style="list-style-type: none"> <li>• TTI <math>\geq</math> 70% (tid i terapeutisk INR-interval)</li> </ul>	1,35 - 4,05
	Non-valvulær	★ Rivaroxaban	Xarelto	Faktor Xa Antagonist	20 mg x 1 (15 mg x 1)	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Skal tages med mad, da det øger absorptionen</li> <li>• Kontraindiceret ved GFR &lt; 15 ml/min</li> <li>• + dosisdispensering</li> </ul>	21,24 (27,52)
		★ Apixaban	Eliquis	Faktor Xa Antagonist	5 mg x 2 (2,5 mg x 2)	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Kontraindiceret ved GFR &lt; 15 ml/min</li> <li>• + dosisdispensering</li> </ul>	19,82 (19,36)
		★ Edoxaban	Lixiana	Faktor Xa Antagonist	60 mg x 1 (30 mg x 1)	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Ved GFR &gt; 90 ml/min kan effekten være nedsat</li> <li>• Kontraindiceret ved GFR &lt; 15 ml/min</li> <li>• + dosisdispensering</li> </ul>	19,88 (19,99)
		★ Dabigatranetexilat	Pradaxa	Faktor IIa (=trombin) Antagonist	150 mg x 2 (110 mg x 2)	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Kontraindiceret ved GFR &lt; 30 ml/min</li> <li>• Opbevares i original emballage. Må ikke dosisdispenseres.</li> </ul>	23,84 (18,48)
		Warfarin	Marevan, Warfarin 'Orion'	Vitamin K Antagonist (VKA)	Variabel	<ul style="list-style-type: none"> <li>• TTI <math>\geq</math> 70% (tid i terapeutisk INR-interval: 2,0 – 3,0)</li> </ul>	1,35 - 4,05
DVT + LE		Rivaroxaban	Xarelto	Faktor Xa Antagonist	15 mg x 2 i 3 uger, derpå 20 mg x 1 (15 mg x 1)	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Skal tages med mad, da det øger absorptionen</li> <li>• Kontraindiceret ved GFR &lt; 15 ml/min</li> <li>• + dosisdispensering</li> </ul>	21,24 (27,52)
		Apixaban	Eliquis	Faktor Xa Antagonist	10 mg x 2 i 1 uge, derpå 5 mg x 2 (2,5 mg x 2)	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Kontraindiceret ved GFR &lt; 15 ml/min</li> <li>• + dosisdispensering</li> </ul>	19,82 (19,36)
		Edoxaban	Lixiana	Faktor Xa Antagonist	60 mg x 1 (30 mg x 1)	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Start af behandling skal forudgås af <math>\geq</math> 5 dages parenteral AK-behandling</li> <li>• Kontraindiceret ved GFR &lt; 15 ml/min</li> <li>• + dosisdispensering</li> </ul>	19,88 (19,99)
		Dabigatranetexilat	Pradaxa	Faktor IIa (=trombin) Antagonist	150 mg x 2 (110 mg x 2)	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Start af behandling skal forudgås af <math>\geq</math> 5 dages parenteral AK-behandling</li> <li>• Kontraindiceret ved GFR &lt; 30 ml/min</li> <li>• Opbevares i original emballage. Må ikke dosisdispenseres.</li> </ul>	23,84 (18,48)
		Warfarin	Marevan, Warfarin 'Orion'	Vitamin K Antagonist (VKA)	Variabel	<ul style="list-style-type: none"> <li>• TTI <math>\geq</math> 70% (tid i terapeutisk INR-interval: 2,0 – 3,0)</li> </ul>	1,35 - 4,05

Diagnose	Underdiagnose	Antitrombotika-virksomt stof	Præparatnavn	Stoftype	Dosis	OBS	Pris per døgn i kr.*
AKS	(ticagrelor, prasugrel eller clopidogrel gives ét år sammen med ASA, der efterfølgende gives livslangt i monoterapi)  Behandlingsvarigheden af ticagrelor i tillæg til ASA kan evt. forlænges op til 36 måneder ud over de første 12 måneder efter grundig vurdering af patientens blødnings- og tromboiserisiko. Ved fortsættelse udover de første 12 mdr. reduceres ticagrelor dosis til 60 mg x 2 dgl.  Beslutningen om fortsat behandling udover 1 år skal tages af en speciallæge i kardiologi.	Acetylsalicylsyre	Fx Hjerdyl	Trombocythæmmer	75 mg x 1	• Livslang behandling. Tåles ASA ikke, gives clopidogrel	0,85
		Ticagrelor	Brilique	Trombocythæmmer	90 mg x 2 (60 mg x 2)	• Seponeres 1 år efter AKS	18,08 (20,68)
		Prasugrel	Efient	Trombocythæmmer	10 mg x 1 (5 mg x 1)	• Seponeres 1 år efter AKS	3,80 (7,54)
		Clopidogrel	Fx Clopidogrel	Trombocythæmmer	75 mg x 1	• Seponeres 1 år efter AKS	0,35
Kronisk koronar syndrom (iskæmisk hjertesygdom)**	Uden PCI	★ Acetylsalicylsyre	Fx Hjerdyl	Trombocythæmmer	75 mg x 1	• Livslang behandling. Tåles ASA ikke, gives clopidogrel	0,85
		★ Clopidogrel	Fx Clopidogrel	Trombocythæmmer	75 mg x 1	• Livslang behandling, hvis ASA ikke tåles	0,35
	Efter PCI (Clopidogrel gives ½ år sammen med ASA, som efterfølgende gives livslangt i monoterapi)	★ Acetylsalicylsyre	Fx Hjerdyl	Trombocythæmmer	75 mg x 1	• Livslang behandling. Tåles ASA ikke, gives clopidogrel	0,85
		★ Clopidogrel	Fx Clopidogrel	Trombocythæmmer	75 mg x 1	• Seponeres efter ½ år. Livslang behandling, hvis ASA ikke tåles.	0,35
Cerebralt infarkt og TCI	På aterosklerotisk basis	★ Clopidogrel	Fx Clopidogrel	Trombocythæmmer	75 mg x 1	• Livslangt	0,35
		Dipyridamol / Acetylsalicylsyre	Fx Orisantin	Trombocythæmmer	200 mg/ 25 mg x 2	• Livslangt	9,30
	Kardioemboli ved non-valvulær AFLI					• Behandles som non-valvulær atrieflimren	

★ Basislistens rekommandationer.

Doser i parentes (...) angiver den anbefalede reducerede dosis ved høj risiko for blødning (fx nedsat nyrefunktion, alder ≥ 75 – 80 år, vægt ≤ 60 kg).

\* Pris/døgn for vedligeholdelsesdosis beregnet ud fra billigste pakning svarende til 3 måneders forbrug eller herunder. Warfarins pris er angivet ud fra et dosisinterval på 2,5-7,5 mg/døgn. Pris pr. 04-03-2024

\*\* Patienter med kronisk koronar syndrom (iskæmisk hjertesygdom), som får AKS, behandles som beskrevet under AKS i 12. mdr. med dual trombocythæmning. Herefter gives kun ASA (alternativt gives clopidogrel, hvis ASA ikke tåles).

Patienter med flere af ovennævnte diagnoser og behov for kombinationsbehandling: Se nbv.cardio.dk

Oversigten er udarbejdet af Medicinfunktionen, Klinisk Farmakologisk Afdeling, BFH i Region Hovedstaden i samarbejde med KAP-Hs medicinteam.